SPACHADO
oY  eà

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 250/2018

Substituição do aquecedor da piscina
pública 14 de Dezembro, anexo ao Centro
Olímpico Arnaldo Bohnen, no Jardim Santa
Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a substituição
do aquecedor da piscina pública 14 de Dezembro, anexo ao Centro Olímpico Arnaldo
Bohnen, no Jardim Santa Maria.

A referida piscina é frequentada por inúmeras pessoas do nosso
município, dentre estas muitos idosos e pessoas que necessitam da atividade para
uma melhor qualidade de vida com também desempenha fundamental importância
para a saúde destes.

Cabe salientar que por algum tempo no ano passado o equipamento
apresentou problemas para aquecer. Porém atualmente o mesmo não consegue
aquecer a piscina de forma eficiente, prejudicando a utilização da estrutura pública em
relação às aulas que ali são fornecidas, pois a simples mudança na temperatura já
impossibilita sua utilização.

Diante da situação, ressaltando que a piscina é coberta e necessita de
aquecimento mecânico eficiente, solicita-se atenção por parte do Poder Executivo a
esta demanda dos usuários da piscina pública.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2018.

RENA 	EIMANN

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7825AEBE7AA84FF3A73758D228A79B34 CODIGO DO DOCUMENTO: 020132
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 250/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann